

## Landanalys pressfrihetsindex 2024 Asien

### Asien och Stillahavsområdet: pressfrihet under oket av auktoritära regeringar

Situationen för pressfriheten har försämrats i Asien och Stillahavsområdet. 26 av 32 länder och territorier i regionen har lägre placeringar i 2024 års pressfrihetsindex. Regionens diktatoriska regeringar har med allt större kraft stärkt sitt grepp över nyheter och information.

Med minst 25 frihetsberövade journalister och tre dödade har **Afghanistan** (178:e plats) rasat 26 placeringar. **Nordkorea** (177:e plats) och **Kina** (172:a plats), länder med omfattande förföljelse av media, är kvar i botten på indexet. **Vietnam** (174:e) och **Myanmar** (171:a) har bedrivit en politik med massfångslanden av mediearbetare. Dessa länder är världens fjärde respektive näst största fångelser för journalister. Regeringens ökade repressalier mot journalister har lett till att **Kambodja** (151:a) lagts till de mörkröda länderna på pressfrihetskartan eftersom situationen klassificeras som mycket allvarlig.

År 2023 mördades två journalister i **Filippinerna** (134:e plats), som fortsätter att vara ett av regionens farligaste länder för journalister.

### Våldsamheter inför val

I flera av regionens länder har våldet mot journalister som bevakar val ökat markant. Dessutom råder nästan total straffrihet för våldsverkarna. Tre journalister mördades i **Bangladesh** (165:e plats). Antalet godtyckliga frihetsberövanden och försvunna journalister ökade i **Pakistan** (152:a). I **Indonesien** (111:a) utsattes journalister för både fysiska attacker och nätattacker.

### Lagstiftning som påverkar pressfriheten negativt

Det är missvisande att vissa länders placeringar stiger i indexet. Orsaken är att indexet är relativt och att andra länder som tidigare placerat sig högre upp nu tappat i placeringar. Detta är fallet med **Indien** (159:e), som klättrade två placeringar trots att landet nyligen antog mycket stränga lagar som påverkar pressfriheten negativt. Den nya positionen är fortfarande ovärdig en demokrati. På samma sätt klättrade **Hongkong** (135:e plats) fem placeringar, trots att landet tappade poäng på grund av ökad förföljelse av journalister enligt den nationella säkerhetslag som infördes av **Peking** 2020.

### Pressfriheten under attack i demokratiska länder

Censur har återinförts i flera av de länder som förbättrats de senaste åren. I **Syd Korea** (62:a) hotades flera medier av åtal från regeringen för påstådd ärekränkning. Hotet om

förtalsprocesser, så kallad SLAP, håller journalister i **Mongoliet** i sitt grepp (109:e plats), medan regeringskritiska nyhetssajter ofta blockeras i **Malaysia** (107:e plats).

### **Regionala modeller för pressfrihet**

Inget land i Asien och Stilla-havsområdet finns med bland indexets topp 15 i år. Detta beror främst på att **Nya Zeeland** (19:e) har fallit sex placeringar. Landet behåller ändå sin position som regionens ledare. Även om andra regionala demokratier som **Östtimor** (20:e), **Samoa** (22:a) och **Taiwan** (27:e) har utmaningar när det gäller rätten till information, behåller de sina roller som förebilder när det gäller pressfrihet.